Epištola: Slovy: *To číňte na mou památku!* dostali Apoštolové a jejich nástupcové biskupové a kněží, stejnou moc proměňovati chléb a víno v Tělo a Krev Páně. Svátý Pavel nás poučuje, že oběť Mše svaté a Kristova oběť na kříži jsou jedno a totéž. Dříve tedy, než někdo přistoupí k této vznešené hostině, musí sám sebe zkoušeti, zdali nemá duši poskvěnou

těžkým hříchem, jehož dosud nelitoval a z něho se nevyzpovídal. Takový by si nešel ke stolu Páně pro požehnání, nýbrž pro vlastní odsouzení, protože se odvážil do špinavého a nekajícího srdce pozvatí Boha.

Evangelium: Tělo Páně a jeho Krev jsou jediný pokrm nesmrtnosti.

INTROITUS (*Ps. 80*) Cibávit eos ex ádipe fruménti, allelúja: et de petra, melle saturávit eos, allelúja, allelúja, allelúja. (*lb. 2*) Exsultáte Deo, adjutóri nostro: jubilate Deo Jacob. V. Glória.

ORATIO – Deus, qui nobis sub Sacraménto mirábili passiónis tuæ memóriam reliquisti: tríbue, quæsumus, ita nos Córporis et Sánguinis tui sacra mystéria venerári; ut redemptionis tuæ fructum in nobis júgiter sentiámus: Qui vivis et regnas cum Deo.

LÉCTIO Epístolæ b. Pauli Apóstoli ad Corínthios (*1, c. 11, 23-29*).

Fratres: Ego enim accépi a Dómino quod et trádidí vobis, quóniam Dóminus Jesus, in qua nocte tradébatur, accépit panem, et grátias agens fregit, et dixit: Accípíte, et mandúcate: hoc est corpus meum, quod pro vobis tradétur: hoc fácite in meam com-

VSTUP (*Ž. 80, 17*) Krmil je nejlepší pšenici, aleluja, a medem ze skály je sytil, aleluja, aleluja, aleluja. (*Ž. tamt. 2*) Plesejte Bohu, pomocníku našemu; jásejte Bohu Jakubovu. V. Sláva.

MODLITBA – Bože, jenž jsi nám v podivuhodné Svátosti památku svého umučení pozůstavil, popřej, prosíme, abychom svatá tajemství tvého Těla a Krve tvé tak uctívali, bychom stále v sobě znamenali ovoce tvého vykoupení. Jenž žiješ a kraluješ.

ČTENÍ z 1. listu sv. Pavla Apoštola ke Kronitským (*11, 23-29*).

Bratři! Já jsem přijal od Pána to, co jsem též podal vám, totiž, že Pán Ježíš v té noci, ve které byl zrazen, vzal chléb a učiniv díky, rozlámal jej a řekl: Vezměte a jezte, toto jest tělo mé, které se za vás vydává; to číňte na mou památku. Taktéž vzal i kalich

véntium.

Tu, qui cuncta scis et vales: qui nos pascis hic mortále: tuos ibi commensáles, coherédes et sodáles fac sanctórum cívium. Amen. Allelúja.

EVANGELIUM † Sequéntia sancti Evangélii secúndum Joánnem (*6, 56-59*).

In illo témpore: Dixit Jesus turbis Judæórum: Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus. Qui mandúcat meam carnem et bibit meum sanguínem, in me manet et ego in illo. Sicut misit me vivens Pater, et ego vivo propter Patrem: et qui mandúcat me, et ipse vivet propter me. Hic est panis, qui de cælo descéndit. Non sicut manducavérunt patres vestri manna, et mórtui sunt. Qui mandúcat hunc panem, vivet in ætérnum.